pandangan masyarakat dunia terhadap sosok seorang

Muhammad. Perang Parit terjadi pada tahun 5 H atau 627 M.

Ketika itu kaum Quraisy bersekutu dengan Bani Salim, Bani

Asad. Kaum Yahudi terdiri dari Bani Murah, Bani Asya, kaum

Yahudi dari Bani Nadhir dan mereka itu dinamakan pasukan Al

Ahzab.

Pada perang tersebut kaum muslimin menggunakan

strategi baru yang berasal salah satu sahabat Rasulullah Saw,

maka penulis tertarik untuk mengkaji lebih dalam tentang

bagaimana peran Salman Al Farisi pada perang parit, dengan

mengangkat judul “Kontribusi Salman Al Farisi pada Perang

Parit Tahun Ke-5 H (627 M)”

B. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang masalah di atas, maka

rumusan masalah dalam penelitian ini adalah sebagai berikut:

1. Bagaimana Riwayat Hidup Salman Al Farisi?

2. Bagaimana Peristiwa Perang Parit Pada Tahun 5 H

(627 M)?

3. Apakah Kontribusi Salman Al Farisi Pada Perang

Parit Tahun 5 H (627 M)?

C. Tujuan Penelitian

Tujuan penelitian ini adalah terwujudnya deskripsi yang

dapat menjelaskan tentang:

1. Untuk Mengetahui Riwayat Hidup Salman Al

2. Untuk Mengetahui Peristiwa Perang Parit Tahun 5

H (627 M)

3. Untuk Mengetahui Kontribusi Salman Al Farisi

pada Perang Parit Tahun 5 H (627 M)

D. Tinjauan Pustaka

Terdapat beberapa penelitian yang membahas tentang

Perang Parit ini, namun sejauh penelusuran yang dilakukan

penulis, didapat kesimpulan bahwa belum ada yang fokus

membahas tentang peranan Salman Al Farisi dalam perang Parit,

adapun beberapa penelitian yang membahas tentang Salman dan

Rumusan Masalah, Tujuan Penelitian, Tinjauan Pustaka,

Kerangka Pemikiran, Metode Penelitian, dan Sistematika

Penulisan.

Bab II Riwayat Hidup Salman Al Farisi, mencakup:

Silsilah Salman Al Farisi, Salman Al Farisi Masuk Islam,

Kepribadian Salman Al Farisi.

Bab III Peristiwa Perang Parit Tahun 5 H (627 M),

mencakup: Latar Belakang Terjadinya Perang Parit Pada Tahun 5

H (627 M), Jalannya Perang Parit Pada Tahun 5 H (627 M),

Tokoh-tokoh Pada Perang Parit Tahun 5 H (627 M).

Bab IV Kontribusi Salman Al Farisi Pada Perang Parit

Tahun Ke-5 H (627 M): Madinah Sebelum Terjadinya Perang

Parit Pada Tahun ke-5 H (627 M), Upaya Salman Al Farisi dalam

Perencanaan Strategis Perang Parit Tahun 5 H (627 M),

Perjuangan Salman Al Farisi Pada Perang Parit Tahun 5 H (627

M), Pengaruh Ide Parit Terhadap Umat Islam.

Bab V Penutup, mencakup: Kesimpulan dan Saran-

saran.